
STEJ :GHS
ř>

nHnpp04U9U0U
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DIL/01/01/002002/2021 ze dne

30. 06. 2021

uzavřené v rámci zadávacího řízení podlimitni veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava fasád a střechy Clam-Gallasova paláce"

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
IČO: 00064581
zastoupeno: Ing. Lukášem Stránským, pověřeným řízením odboru služeb Magistrátu hlavního města 
Prahy
na straně jedné jako objednatel

(dále jen „objednatel)

a

Subterra a.s.
IČO: 45309612 
DIČ: CZ45309612
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zapsaná pod sp.zn.: B 1383 u Městského soudu v Praze 
bankovní spojeni: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 4001-0816021103/0300 
zástupce ve věcech smluvních:( 
zástupce ve věcech technických: 
na straně druhé jako zhotovitel

ředitel divize 2

(dále jen „zhotoviter)

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též jako 
„smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1"):

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
smluvní strany mají zájem na úpravě a doplněni Smlouvy o dílo č. DIL/01/01/002002/2021 ze dne 30. 
06. 2021 (dále jen „smlouva") v souvislosti s nemožností provádět dílo v důsledků nepříznivých 
klimatických podmínek, tj. okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanoveni § 2894 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ'), dohodli se 
objednatel a zhotovitel v souladu s článkem 3 odst. 3.5. smlouvy na uzavření dodatku č. 1 v 
následujícím znění:

I.
Předmět dodatku č. 1

1. Vzhledem k tomu, že neprováděni díla v důsledku nepříznivých klimatických podmínek, má 
dopad do smluvního termínu provedení díla, dohodly se smluvní strany na úpravě doby plnění, 
přičemž nové znění článku 3 odst. 3.1. smlouvy - Doba plnění je následující:

Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu díla po podpisu smlouvy a po převzetí„3.1.
staveniště. Objednatel se zavazuje, že předá staveniště zhotoviteli na základě písemné výzvy 
objednatele k zahájeni stavebních prací a k převzetí staveniště zhotovitelem, adresované 
zástupci zhotovitele. Předání staveniště proběhne nejpozději do 5 ti pracovních dní ode dne 
doručení výzvy objednatele k zahájení stavebních prací a k předáni staveniště zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo do 5 ti pracovních dnů od data předání staveniště



objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle této 
smlouvy řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě do 397 kalendářních dní ode dne předání 
staveniště."

2. Přílohu dodatku č. 1 tvoří podrobný harmonogram výstavby, aktualizovaný s ohledem na 
úpravu smluvního terminu provedeni díla v důsledku okolnosti vylučujících odpovědnost ve 
smyslu ustanovení § 2894 OZ, který je jeho nedílnou součástí, a nabytím platnosti a účinnosti 
dodatku č. 1 se stává taktéž nedílnou součásti smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni smlouvy, pokud nejsou dotčena dodatkem č. 1, zůstávají beze změny a 
vztahuji se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný dodatkem č. 1, není-ll výslovně 
písemně sjednáno jinak.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku II. odst. 3. dodatku č. 1. Dnem 
podpisu dodatku č. 1 jsou smluvní strany svými projevy vázány.

3. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajisti objednatel.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek č. 1 uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text dodatku č. 1. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 OZ a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Předchozí věta neplatí, bude-li dodatek č. 1 
uzavřen v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tento nemohl být tento řádně plněn, nebo které by způsobovaly jeho neplatnost a že 
se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

7. Nedílnou součásti dodatku č. 1 je tato příloha:
• Příloha č. 2: Podrobný harmonogram výstavby - aktualizovaný

Za objednatele: Za zhotovitele:

13 -04- 20221 3 -04- 2022
V Praze dne V Praze dne

Ing. Lukáš Stránský 
pověřený řízením odboru služeb 

Magistrátu hlavního města Prahy

' lavni mf’£.to Praha
m. Prahy

ředitel divize 2, Subterra a.s.

Subterra a.s

“KáráIC. 45309612 (181)

Ma -11, i
O'

>va 35/29fl *V.

1 ptaha 1111 2



Příloha č. 1

HMG dokončení stavby "Oprava fasád a střechy Clam-Gallasova paláce"
konec: 7/17/2022

Fasády č. / kalendářní týden 26 27j 28 29 3014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
1, 20 *5

1„ P 4
2, 13,14,15,16 o :• 4 8 I s e 6

3,4 4

5,6, 19 a a

7,17,18 4 -I1! V ' !
8„ h 6-■ n ■

9„
10„ 4

11,12, -
Průjezdy + komíny, štíty A-P5 :• 5 5 i*

Mříže, klempíř, nátěry j i

Sokly ?. 3 3 1


	List1

